


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	528173	CDMX 2022-12-05T21:19:00
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC4000666392
Plazo:	120 días	ORD00000055634
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

VENDIDO A

 LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]
 AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
 MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963
 55800746

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

VIA DE EMBARQUE

 ARCOS BOSQUES
 BOSQUE DE LOS TAMARINDOS 90 INT S2-01 BOSQUES DE LAS LOMAS
 CUAJIMALPA DE MORELOS CIUDAD DE MEXICO 05120 MEXICO

(1) - OC 4000666392

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	5010296169164 10000010410	50202206	(02)	Ginebra Brockmans de 700 ml 22 43 1333 2001060 430 2022-07-17	2,920.26 4,468.00	0.5300 0.1600	1,547.74 714.88	486.71	2,920.26
18	Pieza 1 H87	8429073022016 10000021867	50202203	(02)	Vino Tinto Camins 21 de 750ml 22 43 1333 2001555 430 2022-11-02	7,227.72 9,396.04	0.3000 0.1600	2,168.32 1,503.37	401.54	7,227.72
24	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2001572 430 2022-11-09	3,094.32 3,914.31	0.2650 0.1600	819.99 626.29	128.93	3,094.32
12	Pieza 1 H87	8410261114132 10000019250	50202205	(02)	Vino Blanco Pata Negra ICE Cava Semi-seco de 750 ml 21 43 1333 1001468 430 2021-10-30	1,473.48 1,863.95	0.2650 0.1600	390.47 298.23	122.79	1,473.48
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	(02)	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2001194 430 2022-08-17	1,256.76 1,589.80	0.2650 0.1600	333.04 254.37	104.73	1,256.76

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$1,774.74

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		1,543.50
Piezas	IEPS 30.00%	Importe	15,972.54
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	8,656.70
	IVA 16 %		3,397.14
	IVA 0 %	Total	24,629.24

VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 24/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

 vxwQp91Fb8BV+1QIQWtP459L3HY7H1VaQz53duRT8nVvbOCKD02EJdXyVvH5y4AZ06PP3BdZBAO8q4VHuMe5jCMk/JHNI2RFxsSrFg3MyPrrDqm/cn4A+wt2ih+m7ElosnDDr5WkpEkGHP2VID3DoMMHFWW6/2o6PgJ/s
 Ubs+mMO7CVwJwed8Uc4XBgIXPgmiNKlelpsRpxa9pFRmq6k1c7ybTmMVARvzyFPpjoMv/6ms5heT4INOX+YsQ+RkSRnLQWHnyESbye98IC76KilnPC01FuUMqCJa20mCMY/xm+fi55WaGic7qS2mirZyE6O7iqTYHJoVn
 HZQ==


FOLIO FISCAL: B7E09030-76CB-42A0-8D31-2BDD28D916C7

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-05T21:32:47

SELLO DEL SAT

 YZE5wG811yWqS/laAeoQFo2m3LWmLoqSTFqKVFklh/uyDFkapoLJ0DupgbXo9GUnqC6drQXuUsguhMD8WqJpvOwqTef1W1UfEbC34
 LO1uBa39JdJWhxHkzphsUCSwJ8EztYPA5Eie7/Px4q5hFsZKNKPd+kYM4Qy2IFUP5O7U+fhV0x3BmMkAngmqynvOE3Gy7KL8gQYXQI
 VylR9scmKNiBcTzZfCwUcJ408a58eh45ul3yD3u+9sJlqW8FhVjLi56VpAW6r0nJR76wu6VJHftrZ2AIMKnOFISRZKsceXte1DxPzRRgF
 Wyl1bXRWPfZzCsS+PpaE7f3aAELA==

CADENA ORIG

 ||1.1|B7E09030-76CB-42A0-8D31-2BDD28D916C7|2022-12-05T21:32:47|LEV031201SE6|vxwQp91Fb8BV+1QIQWtP459L3HY7H1VaQz
 53duRT8nVvbOCKD02EJdXyVvH5y4AZ06PP3BdZBAO8q4VHuMe5jCMk/JHNI2RFxsSrFg3MyPrrDqm/cn4A+wt2ih+m7ElosnDDr5W
 kpEkGHP2VID3DoMMHFWW6/2o6PgJ/sUbs+mMO7CVwJwed8Uc4XBgIXPgmiNKlelpsRpxa9pFRmq6k1c7ybTmMVARvzyFPpjoMv/6
 ms5heT4INOX+YsQ+RkSRnLQWHnyESbye98IC76KilnPC01FuUMqCJa20mCMY/xm+fi55WaGic7qS2mirZyE6O7iqTYHJoVnHZQ=
 =|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDA EN LA PRESENTE FACTURA. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

 MERCANCIA
 RECIBIDA

 COMPLETA ☒

 INCOMPLETA ☐

RECIBE:

VALIDA (GTE):

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

 Bancomer 01 57 32 96 87
 Banamex 189 43 15 98 5
 HSBC 40 11 50 97 95
 Santander 65 50 03 84 79 1
 Banorte 02 74 00 81 99

 01 21 80 00 15 73 29 68 76
 00 21 80 01 89 43 15 98 50
 02 11 80 04 01 75 09 79 59
 01 41 80 65 50 03 84 79 16
 07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 06.12.2022
Fecha actual : 06.12.2022

Centro : 0511
Denominación: CDMX. Arcos Bosques

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000666392
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021867	VT CAMINS 21 750ML	
	1001		18.000 C/U
0002	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0004	10000019250	VB PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000010410	GIN BROCKMANS 700ML	
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA[®]

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

ARCOS BOSQUES

MERCANCÍA
RECIBIDA

FECHA

COMPLETA ☒

RECIBE

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE)

Emisor

JCAMARGOB

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000666392
Fecha del Documento 28.11.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: PATRICIA
DOMINGUEZ DE LA
ROSA

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

ARCOS BOSQUES

Dirección de Envío

CDMX Arcos Bosques
BOSQUE DE LOS TAMARINDOS 90
05120 DEL. CUAJIMALPA
MEXICO

GERENTE: _____

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
30	10000021867 VT CAMINS 21 750ML Delivery date: Día 29.11.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	401.54 MXN/C/U	7,227.72 MXN 2,168.32 MXN 1,503.37 MXN
40	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	104.73 MXN/C/U	1,256.76 MXN 333.04 MXN 254.37 MXN
50	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 03.12.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	128.92 MXN/C/U	3,094.08 MXN 819.93 MXN 626.24 MXN
60	10000019249 VR PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date: Día 29.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473.36 MXN 390.44 MXN 298.21 MXN
70	10000019250 VB PATA NEGRA ICE SEMISECO CAVA 750ML Delivery date: Día 29.11.2022 Impuesto sunuario 26.50 %	12.00	C/U	122.78 MXN/C/U	1,473.36 MXN 390.44 MXN

MERCANCÍA
RECIBIDA

COMPLETA
INCOMPLETA

VÁLIDA (GTS)

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000666392 / 20.11.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				298.21 MXN
80	10000009167 MEZ ESPIRITU LAURO AGAVES SILVESTR 750ML	3.00	C/U	848.35 MXN/CAR	424.18 MXN
	Delivery date: Día 28.12.2022				224.82 MXN
	Impuesto suelto 53.00 %				103.84 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
90	10000021680 VT PSI 19 750 ML	12.00	C/U	650.06 MXN/C/U	7,800.72 MXN
	Delivery date: Día 01.12.2022				2,067.19 MXN
	Impuesto suelto 26.50 %				1,575.87 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
100	10000010410 GIN BROCKMANS 700ML	6.00	C/U	486.71 MXN/C/U	2,920.26 MXN
	Delivery date: Día 05.12.2022				1,547.74 MXN
	Impuesto suelto 53.00 %				714.88 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
Valor total sin impuestos					25,670.44 MXN
IEPS total					7,941.92 MXN
IVA total					5,377.99 MXN
Valor total					38,990.35 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Coates, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

ARCOS BOSQUES

MERCANCÍA
RECIBIDA

COMPLETA ☒
INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE):

6-12-22
eu
[Signature]